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(一)  辦學宗旨 

a. 教育使命和辦學目的 

1. 協力為本校學生營造一個積極、正面、關懷的學校環境，使他們的身心、

情緒和社群性均可達健康均衡的發展。 

2. 為社會培育一群以「修己善群」作為人生學習目標，並熱熾追求知識及

真理的青少年。 

3. 為教育專業的發展及教育工作者的培訓作出貢獻。 

 

b. 校內教學目標 

1. 注重學生均衡發展 

德、智、體、群、美五育並進，培養一群肯思考、肯創新、肯服務社會、

不斷追求卓越的學生。 

2. 注重課外活動 

學校逢星期二下午設體驗課，旨在讓學生體驗不同範疇的課外活動。學

校放學後設有多支校隊培訓及課後延展活動供學生參加。 

3. 設立班主任課 

設立班主任課，以促進師生關係。有利教師幫助學生解決問題及全人發

展，包括提高學生自尊感、社交技巧及判斷力等。 

4. 營造愉快學習環境 

學校是小孩子學習的地方，要使孩子學得開心，喜歡回校上課是非常重

要的。學校的課程設計是以兒童為中心，從不同學習活動中累積經驗。

我們亦會從教學資源、教師教學精神、課程編排、功課份量著手，儘量

引起學生學習興趣，激發他們的求知慾。 

5. 重視教師專業培訓 

 配屬老師計劃---為新入職、轉職及升職教師提供輔助指導和支援。 

 對教育情況的一般認識---擴闊教師對教育和世界的認識。 

 對任教科目的認識---鼓勵教師參加進修在職教師訓練課程。 

 教學技巧---讓教師掌握最新教學法或教育科技最新發展。 

 管理訓練---鼓勵教師分擔一些教學以外的行政工作。 
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(二)  我們的學校 

 

a. 學校簡介 

    本校是由一群伊利沙伯中學的舊生，有感於母校教育之恩，畢業後在社會上

能立足之餘，凝聚舊生的力量，共同發揚「受於社會、取於社會、用於社會、報

於社會」之崇高的「修己善群」精神，全心全意以辦教育的方式回饋社會，伊利

沙伯中學舊生會小學便於一九九二年四月在天水圍成立，亦為伊利沙伯中學舊生

會教育推廣機構開辦的第一所學校。 

 

    我們的上課時間為星期一至五，上午八時至下午三時三十分；設有功課輔導

班、躍進班及拔尖班。 

 

b. 學校形式 

    本校是一所政府資助全日制小學。 

 

c. 校舍設施 

項目 設施 數量 

教學方面 

課室 30 

禮堂 1 

英文學習室 2 

STEM 學習室 1 

多媒體學習室 1 

視覺藝術室 1 

陶藝室 1 

音樂室 2 

多用途學習室 2 

中央圖書館 1 

學生活動中心 1 

教師用室 

教員室 1 

教師休息室 1 

資源室 4 

操場 
籃球場 1 

有蓋操場 1 

休憩設施 地下休憩區 1 

其他設施 
校務處 1 

校長室 1 
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社工室 1 

言語治療室 1 

家長資源中心 1 

伺服器室 1 

多媒體製作室 1 

培育室 1 

會議室 1 

會客室 1 

體育室 1 

醫療室 1 

飯堂 1 

升降機 1 

 

    學校多年來持續進行校舍改善工程。本校的全部課室及禮堂均安裝了空調，

讓學生可以在一個寧靜而舒適的環境下進行集會及不同的學習活動。 

 

    得到環境及自然保育基金的資助，學校自設廚房和飯堂，為師生提供即煮的

綠色午餐，減少製造即棄飯盒和廚餘，在關顧學生的健康飲食的同時，亦為環保

出一分力。 

 

    二零一一年學校獲優質教育基金撥款成立校園電視台，錄影室於二零二二年

開始重新裝修，添置及更新多媒體設備。期望透過製作電視節目，培養學生協作

能力和創作力；另配合關注事項，製作一些資訊及學科節目，從而培養學生主動

學習的態度和能力，擴展學生學習空間。 

 

d. 學校管理 

    學校於一九九二年開始推行校本管理。二零零七年八月底成立了法團校董

會，法團校董會組合人數及形式如下︰ 

 

e. 法團校董會組合 

成員 

年度 
辦學團體 校長 家長 教師 校友 獨立人士 

2020/2021 11 1 2 2 0 1 

2021/2022 10 1 2 2 0 1 

2022/2023 11 1 2 2 0 1 
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f. 學校行政架構圖 

 

2022-2023 學校行政架構 
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g. 學校整學年上課日數 

 

 

 

h. 各學習領域的課時 
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(三)  我們的學生 

 

班級組織 
 
a. 班級數目 

 

級別 小一 小二 小三 小四 小五 小六 總數 

班數 5 5 5 5 5 5 30 

 
b. 學生人數 

 

二 
零 
二 
三 
年 
七 
月 

年級 小一 小二 小三 小四 小五 小六 總數 

班數 5 5 5 5 5 5 30 

男生 65 66 56 69 60 52 368 

女生 60 56 63 43 59 71 352 

學生總

人數 
125 122 119 112 119 123 720 

 
c. 學生學位空缺率 

 

年度 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

百分率 1.2% 3% 4.2% 

 
d. 學生出席率 
 

年度 
年級 

2020/2021 2021/2022 2022/2023 

小一 96.8% 96.9% 94.8% 

小二 94.8% 97.6% 95.1% 

小三 93.0% 94.2% 96.1% 

小四 84.4% 92.8% 94.6% 

小五 90.5% 87.6% 95.2% 

小六 91.4% 92.5% 91.3% 
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(四)  我們的教師 
 
a. 教職員人數   b. 教師學歷   
    
校長 1 人  全校教師及校長之學歷統計 
副校長 2 人  學歷 人數 百分率 

主任 12 人  碩士學位 11 18.6% 
教師 41 人  學士學位 56 94.9% 
外籍英語教師 2 人  教育文憑 42 71.2% 
學校社工 2 人     
言語治療師 1 人     
課室助理 2 人     
輔導員 1 人     
資訊科技技術員 1 人     
助理資訊科技技術員 1 人     
學校行政主任 1 人     
教學助理 4 人     
書記 4 人     
工友 5 人     
合共 80 人     
 
c. 教師年資   d. 教師專業資歷  
     

全校教師教學經驗統計  特殊教育培訓︰基礎課程 55.3% 
年資 人數 百分率  特殊教育培訓︰高級課程 12.5% 
0-2 年 9 15.8%  特殊教育培訓︰專題課程 16.1% 
3-5 年 11 19.3%  已接受 30 小時或以上有系統特

殊教育培訓 
69.9% 

6-10 年 4 7.0%  
11 年或以上 33 57.9%     
合共 57 100.0%  達到語文能力要求教師統計 
    語言能力 人數 百分率 
    達到英語語文能力要求 17 100% 
    達到普通話語言能力要求 9 100% 
 
e. 教師專業發展 

2022-2023 年度教師參與教學研討會、講座及培訓課程平均超過 72 小時。 
2022-2023 年度校長參與持續專業發展共 174 小時。 

 
f. 教師離職/退休  
  

學年度 人數 百分率 
2020-2021 9 14.3% 
2021-2022 4 6.6% 
2022-2023 2 3.5% 
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(五) 財務報告 
財政報告 (2022-2023) 

擴大營辦開支整筆津貼（EOEBG）報告 

I. 特殊範疇
2022-2023年度

預算開支  (元)

預算撥款

使用率

(%)

9/2022-8/2023
撥款  (元) (a)

9/2022-8/2023
支出  (元) (b)

撥款已使用比

率   (d) =(b)/(a)

(截至

31/8/2023)
行政及修訂行政津貼

(職工底薪及公積金)
1,646,040.00 93% 1,776,240.00 1,486,382.19    289,857.81 84%

空調設備津貼 255,000.00 51% 497,885.00 302,573.20       195,311.80 61%

學校發展津貼 895,923.00 112% 800,017.00 844,899.35       -44,882.35 106%

資訊科技綜合津貼 898,500.00 166% 541,410.00 636,527.75       -95,117.75 118%

校本管理額外津貼 100,000.00 194% 51,615.00 100,000.00       -48,385.00 194%

校本言語治療行政經常津貼 5,000.00 61% 8,258.00 1,800.00           6,458.00 22%

額外學生輔導服務津貼 371,700.00 103% 361,057.00 371,700.00       -10,643.00 103%

成長的天空計劃津貼 244,000.00 88% 278,298.00 252,800.00       25,498.00 91%

小計 4,416,163.00 102% 4,314,780.00   3,996,682.49    甲 318,097.51    93%

II. 基線指標津貼

學校及班級津貼 820,000.00 846,948.43       
綜合家具及設備津貼 1,076,250.00 780,902.20       
學校課程發展津貼 85,000.00 88,357.07         
升降機保養及維修 85,000.00 94,000.00         
教師培訓及專業發展 50,000.00 41,076.00         

小計 2,116,250.00 1,519,647.37 1,851,283.70    乙 -331,636.33 122%

累積盈餘 (A)： 4,896,110.76

2022-2023年度盈餘 (B)
=(甲)+(乙)：

-13,538.82

總結餘(C) = (A)+(B) ： 4,882,343.55    

結餘  (c)=(a)-(b)
(截至31/8/2023)

142%
1,519,647.37 -331,636.33 122%

 

 

學校發展津貼(CEG)報告 
 

工作內容 備註
l協助常規課外活動並帶領延展活

動

l協助教師處理非教學工作

l推行教學活動及處理學校行政工

作

l協助教師推行STEM教學工作

l協助教師統籌SEN學生支援工作

l負責英文科SPACE TOWN教學及

行政工作

聘請人手直接減輕教師

工作量，為教師創造空

間，處理學生不同需要

及有效地進行教學。

(此計劃書內容於校務

會議中諮詢全體教師的

意見，並獲得一致同

意)

800,017.00

844,899.35
-44,882.35
106%2022-2023年度撥款已使用比率(%)

2022-2023年度    政府撥款(元)

2022-2023年度     支出(元)

2022-2023年度     結餘 (元)

項目

聘請聘請5位教職員:
教學助理3名
課室助理2名
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「特定用途費用」財政報告 

項目  收入(元) 支出(元) 

上年度結餘 127,344.62 

2022-2023 上學期特定用途費 229,030.00 

Zoom 視訊平台服務費  39,726.00

補貼全校校舍消毒服務費  3,800.00

飲水機 4 部  35,072.00

雨天操場及籃球場防撞墊工程  25,125.00

課室及特別室電腦顯示屏 20 部  19,600.00

音樂室 SmartTV 1 部  19,250.00

音樂室移動白板安裝工程  15,000.00

eClass Parent App (2023-2026 年度)年費  48,900.00

總數： 356,374.62 206,473.00

總結餘：(收入-支出)                                              149,901.62 

 
 
 「特定用途費用」累積盈餘會用作支付非空調設備津貼資助的冷氣電費、

保養維修費、學生電子教學平台、軟件、應用程式等費用。 
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(六)  主要關注事項(成就及反思) 
2022-2023 年度 主要關注事項(成就及反思) 

1. 提供多元化的學習經歷，提升成就感。 
 
學校發展組 
 

項目 成就(成功準則用底線顯示) 反思 

 透過不同平台，展

示 學 生 學 習 成

果，擴展學生學習

空間 
1. 透 過 校 園 環

境 、 課 室 壁

報、榮譽榜、

班網、校網、

Facebook 、

IG，讓學生展

示其個人的學

習成果。 
 

 每個學生於整個學年的

學習成果最少四次在任

何平台作展示。 
 P1-100%；  P2-98.3%； 

P3-100%；  P4-98.3%； 
P5-99.1%； P6-100%  
學生於整個學年的學習

成果最少四次在不同平

台作展示。 
 

 90%教師及學生分別認

為學生的學習成果展示

能擴展學生學習空間。 
 100%教師認為學生的學

習成果展示能擴展學生

學習空間。 
 92.5%學生認為他們的學

習成果展示能擴展他們

學習空間。 
 

 學生的學習成果展示

達標率是滿意的。而

教師及學生分別認為

學生的學習成果展示

能擴展學生學習空間

是達標的。 

校園環境： 

 美化校園組分別上學

期在 11 月及下學期 5

月於大堂作出兩次展

覽，並拍攝了短片，

利用網上宣傳讓學生

的成就及才華得以展

示。 

 已完成視藝作品的梯

間展示，會繼續多利

用網上平台宣傳。同

時，課室內的作品亦

有高度展示，令每位

學生均有展示的機

會。 

課室壁報、榮譽榜： 

 學校發展組繼續在學

期初向全體班主任製

訂全年展示政策及推

行時序，課室壁報、

榮譽榜、走廊窗均為

學生作品展示區； 

 分享學生的學習成果

文化仍有待加強。期

望老師能在集課中訂

下可分享的内容，與
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學生進行分享。因成

就感及自信是從欣

賞、互相學習中建立

的。 

                                                                             

班網、校網、Facebook、

IG： 

 學生獲獎資訊已能在

Facebook 和 IG 同步

發放，而有關資訊經

TA 製作海報後，便會

在校網、大堂 Smart 
TV 及校外燈廂發

放，學生的學習成果

已有足夠的展示渠

道。 
 本 年 度 在 學 校

Facebook 和 IG 已發

放超過 80 次有關學

生獲獎的貼文。 
 

 
 
學與教組 
 

項目 成就(成功準則用底線顯示) 反思 

1.設立多元化的學 
習任務，培養學生

的共通能力 
1.1 透過體驗式學

習活動 ,培養學生

的共通能力。 
- 學科體驗式學習 
活動 

- 體驗課 
- 體驗學習週 

 

 85%學生認同所參與的

體驗活動能展現其共通

能力。 
 85%學生認同所參與的

體驗活動能展現其共通

能力。 
  

 
 85%教師認同學生在體

驗活動中能展現其共通

能力。 
 100%教師認同學生在體

驗活動中能展現其共通

能力。 
 

 因應解除防疫限制，

學校不同活動漸漸復

常，可增加體驗課、

體驗學習週日數及課

堂體驗的元素，提供

平台發展學生的共通

能力，增加學生體驗

的機會。 
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2.於平日課堂中，提

供展現學生共通

能力的機會 
2.1 於學期初舉

辦 各 科 分 享

會，分享能有

效培養共通能

力 的 課 堂 設

計。 
2.2 在聚焦集課

中，根據學與

教組的「共通

能 力 縱 向 總

表」，規劃能展

現學生共通能

力的課堂。  
2.3 更新觀課表

的設計，讓議

課的重點聚焦

在共通能力的

培養上。 

 舉辦最少 2 次主題為「培

養共通能力」的教師培訓

工作坊及 1 次公開課堂。 
 於學期初舉辦各科分享

會,分享能有效培養共通

能力的課堂設計。 
 

 85%教師於下學期聚焦

集課及同儕觀課的課堂

設計中，能設計展現學生

共通能力的課堂。 
 90%教師於下學期聚焦

集課及同儕觀課的課堂

設計中，能設計展現學生

共通能力的課堂。 
 

 85%學生認同在平日課

堂中能展現不同的共通

能力。 
 90%學生認同在平日課

堂中能展現不同的共通

能力。 
  

 已於 28/10/2022 舉辦

學科分享會 ,分享能

有效培養共通能力的

課堂設計，增加同事

對共通能力於課堂實

踐的認識。 

 從各種觀課可見，同

事能設計展現學生共

通能力的課堂。 

 展望來年，期望能增

加學生成果展示的機

會，例如家長日，讓

學生分享學習成果。 

 
 
學生成長及校風組 
 

項目 成就(成功準則用底線顯示) 反思 

1. 透過班級經營及全 
方位活動，提供機

會發揮學生的正向

特質，建立正向校

園。  
1.1 優化伊『正』

Super Kids 計劃 

-持續進行班本分

享 

-透過班本分享及

表揚活動，讓學

生發揮及展現性

格強項 

 90%學生認為計劃能幫

助他們發揮及展現性格

強項。 
 86.5%學生認為計劃能幫

助他們發揮及展現性格

強項。 
 
 90%教師認為計劃能幫

助學生發揮及展現的性

格強項。 
 100%教師認為計劃能幫

助學生發揮及展現的性

格強項。 

 教師數據達標，學生數

據比成功準則低 3.5%。 
 上學期雖然因疫情影

響仍然要進行半天上

課，但 10 月進行正向

主題雙周「熱情與幹

勁」，期間安排了不同

活動，學生、老師及義

工家長也非常投入活

動，帶動了全校氣氛。

活 動 期 間 共 派 發 了

17070 個鐳射貼紙，平

均每位學生獲貼紙 23
個，可見活動能讓學生
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展現熱情與幹勁之性

格強項。建議來年另定

一個正向主題活動，全

校參與，讓學生繼續展

現不同的性格強項。 
 本年繼續推行性格強

項 大 明 星 及 Super 
Heroes 獎勵計劃，目的

是鼓勵學生展現不同

性格強項的動力。第一

至三期共有 814 人次獲

獎勵。獎勵包括攤位遊

戲、穿著便服及拍攝即

影即有相片。貼紙或

Super Heroes 之獎勵對

低年級成效較大，來年

建議為高年級選取他

們較有興趣之獎勵。 
 本年優化了伊「正」

Super Kids 計劃，小冊

子於每個性格強項加

入了小任務，讓學生可

以更容易實踐正向生

活。班主任之配合非常

重要，如定期跟進、讓

學生/師生互相分享等

可令學生持續展現正

向生活。 
 建議繼續優化伊「正」

Super Kids 計劃，小冊

子建議加入新元素，以

提升高年級學生之動

機。 

2. 透過持續性的班

級經營，創造學生

發展不同性格強

項，實踐正向生

活。 
 

 90%學生認為班級經營

能提供機會讓他們發展

不同的性格強項，實踐正

向生活。 
 91.3%學生認為班級經營

能提供機會讓他們發展

不同的性格強項，實踐正

向生活。 
 

 教師及學生數據達標。 
 上學期雖然因疫情影

響仍然要進行半天上

課，但學校一些常規活

動如運動會、旅行、聖

誕聯歡會等都能順利

進行。此外，下學期回

復全日制後，班主任與

學生接觸及溝通的時
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 90%教師認為班級經營

能提供機會讓學生發展

不同的性格強項，實踐正

向生活。 
 100%教師認為班級經營

能提供機會讓學生發展

不同的性格強項，實踐正

向生活。 
 

間亦有增加，班主任有

足夠時間及空間可以

提供機會讓學生發展

不同的性格強項，實踐

正向生活。 
 自 2018 年開始推行正

向教育，到現在已踏入

第六年。班級經營是學

生個人成長發展的重

要策略之一，過去 3 年

因疫情令班級經營的

成效受到限制，除著學

校逐漸復常，希望老師

善用班級經營建立和

培養學生的正向價值

觀。 
 價值觀教育是全人教

育的重要元素，教育局

最新課程文件(2021)加
入了《價值觀教育課程

架構》，未來除了繼續

推動正向教育外，亦須

加強其他價值教育元

素。 

3. 透過生命教育級

本活動，注入正向

教育元素，引發學

生實踐正向生活。 

 90%學生認為級本活動

能幫助他們實踐正向生

活。 
 92%學生認為級本活動

能幫助他們實踐正向生

活。 
 

 90%教師認為級本活動

能引發學生實踐正向生

活。 
 100%教師認為級本活動

能引發學生實踐正向生

活。 

 數據達標。 
 本年度所有級本活動

都能順利推行，學生透

過體驗活動實踐正向

生活，如關愛、團隊精

神、審慎、勇敢、毅力

等。 
 來年會繼續透過生命

教育活動，除注入正向

教育元素外，建議加入

一些其他價值教育元

素。 

4. 透過伊 TV 製作

正向短片並定期

播放，讓學生分享

實踐正向生活的

 每年製作及播放最少 3
輯正向短片。 

 本年已製作 4 輯正向短

片。 

 上學期共播放了 4 條短

片介紹正向生活與實

踐。 
 下學期會邀請傑出好
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經驗。  
 80%學生認為正向短片

能加強他們實踐正向生

活的方法。 
 89%學生認為正向短片

能加強他們實踐正向生

活的方法。 

學生得獎者拍攝短片

分享其性格強項 

 
學生發展組 
 

項目 成就(成功準則用底線顯示) 反思 

1.豐富學生的學習經

歷及學習技巧，提

高自學性 
1.1 舉辦多元化學 

習活動，豐富

學生學習體驗

及視野 ( 體驗

課、體驗周、

境外交流團) 
- 推 行 體 驗

課，為學生提

供不同學習

形式的學習

經驗。 
- 舉 辦 體 驗

周，為全校學

生設計以級

本及主題形

式的學習活

動。 
- 舉辦本地體

驗團，豐富學

生的學習體

驗及視野，並

讓學生以不

同形式匯報

學習成果： 
a) 午會報告 
b) 播放影片 
c) 在學校網

頁發布 
 

參加體驗課、體驗周、境外交

流團的學生中： 
 85%學生認為體驗課、體

驗周、境外交流團，能豐

富學習經歷。 
 有 93.7%學生認為體驗

學習週、體驗課及平日課

堂的體驗式學習活動能

發展學生的學習能力。 
 參加本地體驗團的學生

中，有 93.6%學生認為活

動能豐富學習經歷。 

 隨著防疫措施鬆綁，

學校各種活動也陸續

復辦，學生對多元化

的學習模式有熱切的

盼望，期望來年能為

學生發掘更多不同的

學習經歷。 
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1.2 為學生提供展現

學習成果的機

會，豐富學生

的學習經歷。 
 以現場表演

或錄影方式

舉辦伊小藝

坊，提供合適

的表演平台。 
 舉辦綜合才

藝表演，讓家

長及全校學

生可欣賞學

生的才藝。 
 以午會的才

藝短片的方

式 分 享 影

片，讓學生有

更多展示才

藝的機會。 

在參與「伊小藝坊」、「綜合才

藝表演」，「午會的才藝短片分

享」的學生： 
 90%學生感到有成就感。 
 在參與表演的學生中，超

過 97%學生認為參與伊

小藝坊的表演能感到有

成就感。 
 

 本年度共舉辦了 4 次

實體的伊小藝坊及在

30 周年校慶中也舉

辦了校慶版的伊小藝

坊，無論是參與表演

的學生，還是觀看表

演的學生，均期待伊

小藝坊的來臨。每次

伊小藝坊約有超過

200 名學生到場觀

看。 
 伊小藝坊還有 4 個影

片，於下學期試後活

動期間播放 
 綜合才藝表演於 6 月

30 日舉行 
 期望日後能提供更多

表演機給學生發揮。 

 
特殊教育需要學生支援組 

項目 成就(成功準則用底線顯示) 反思 

1. 優化分層教學，加

強照顧學生的學習

需要，以拓展有特

殊教育需要學生的

學習空間 
1.1 優化教學策略 
- 與學與教組、教育

心理學家合作，

為教師提供分層

教學及課業設計

的專業培訓及分

享。 
- 與 學 與 教 組 合

作，優化中英數

科每級於聚焦單

元及學科觀課備

課記錄表設計，

記錄及展示分層

教學目標及照顧

有特殊教育需要

 85%教師認同全體教師

工作坊及校務會議、科會

的課堂研究的分享能有

助教師運用支援差異學

習的教學策略，包括分層

提問、視覺提示、小錦

囊、分層課業設計等。 

 95%教師認同全體教師

工作坊及校務會議、科會

的課堂研究的分享能有

助教師運用支援差異學

習的教學策略，包括分層

提問、視覺提示、小錦

囊、分層課業設計等。 
 

 85%教師於同儕觀課及

學科觀課的課堂設計

中，展現分層課業設計及

照顧特殊教育需要學生

 數據達標。本年度在

中文、英文及數學科

大會中分別舉行了

「教學階梯設置」教

師工作坊，讓教師因

應科本的教學內容運

用階梯設置，為不同

能力的學生設定學教

目標，惟因疫情以網

課形式進行，時間方

面亦較不足，影響互

動，整體上效果不太

理想。 
 本年介紹給老師認識

的支援策略都是以支

援能力稍遜的學生為

主，來年度會加強介

紹及分享促進高能力

學生學習的支援策

略。 
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學生的課堂元素

細節。 
- 在課堂中，運用分

層課業設計及照

顧有特殊教育需

要學生的課堂策

略。 

的課堂教學元素。 
 93%教師認同同儕觀課

及學科觀課的課堂設計

中，展現分層課業設計及

照顧特殊教育需要學生

的課堂教學元素。 

 本年度分別於六年級

中文科、五年級英文

科及六年級的數學科

進行課堂研究。 
 踏入第三個年度，喜

見教師普遍已能運用

支援策略於教學中，

如視覺提示、小錦

囊、寫作檢查表、分

層課業等。來年可將

支援學習需要的策略

恆常化地紀錄於每級

的集課會議紀錄及聚

焦單元的觀課教案

內。 

 
 
2. 建立伊「正」校園文化，實踐正向生活。 
 
學生成長及校風組 
 

項目 成就(成功準則用底線顯示) 反思 

2. 強化家長正向

教育理念及實

踐，推展正向文

化。 
2.1 舉辦家長講

座及工作坊 
 

 每年舉辦最少兩次家長

講座及親子工作坊 
 已完成 2 次家長講座，題

目分別為「正向親子遊

戲—拉近與孩子的距離」

及「善用性格強項培養學

習興趣」。 
 

 85%家長認同透過舉辦

講座能幫助家長認識正

向教育。 
 100%家長認同透過舉辦

講座能幫助家長認識正

向教育。 

 這項策略已達標。 
 報名參加人數有 67

人，唯出席之家長人數

有 32 人；家長日的講

座出席人數為 20 人。 
 出席人數佔全校家長

人數不足 5%，未來可

以考慮預先以問卷方

式了解家長希望聽甚

麼類型的正向教育題

目的、講座形式等，了

解家長的需要，讓講座

可更對焦。 

2.2 籌組 Super  
Parents  
Clubs，舉辦正 
向活動系列，強 
化家校合作的 
正向參與。 

 Super Parents Clubs 每年

舉辦最少 2 項正向活動。 
 Super Parents Clubs 已舉

辦了次活動，包括 1 次迎

新活動、2 次正向家長訓

練班及 1 次聯誼活動。六

 這項策略已達標。 
 本年度為 Super Parents 

Club 的第二屆，成功透

過正向家長訓練班加

強家長對正向教育的

認知及運用。而經歷一
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月會再舉辦 1 次聯誼活

動。 
 

 85%家長認同活動能強

化家校合作的正向參與。 
 100%家長認同活動能強

化家校合作的正向參與。 
 

 家長每年成功籌組最少

一次活動。 
 家長成功籌組 2 次活

動，包括熱情與幹勁雙周

及 Super Heroes 獎勵計

劃。 

 
 70%家長曾參與學校舉

辦的活動。 
 95%家長曾參與學校舉

辦的活動。 

系 列 的 小 息 攤 位 參

與，可以讓家長在校本

正向教育的參與，協助

學校的正向教育推廣

營造正向文化。 
 未來會希望讓家長以

更主導的角色，在校內

推廣正向教育，善用家

長的身份，將伊小的正

面文化帶到家庭中。 

 

特殊教育需要學生支援組 

項目 成就(成功準則用底線顯示) 反思 

2. 營造正向校園文

化，培養學生正面

的人生觀 
2.1 家長教育 
- 與教育心理學

家及社工合作，提

供 家 長 專 題 講

座、工作坊及親子

工作坊。 
 

 全年舉辦最少兩次家長

及親子工作坊。 
 全年舉辦了兩次家長工

作坊。 
 

 85%家長認同透過專題

講座及工作坊能認識特

殊教育需要孩子的特質

及需要。 
 98%家長認同透過專題

講座及工作坊能認識特

殊教育需要孩子的特質

及需要。 

 數據達標。本年度舉

行了兩場講座，主題

圍繞認識焦慮、支援

學習需要及培育孩子

成長的範疇。家長的

參與度有待改善，來

年度除透過電子通告

外，可於學校網頁，

學校 facebook 等平

台加強宣傳，另外，

善用大型活動的空

間，讓更多家長參

與。如小一迎生日、

適應日、家長日等進

行講座。 
 本年度與教育心理學

家協作共同籌辦及帶

領家長訓練小組，對

象為有特殊教育需要
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孩子家長，透過教育

心理學家的帶領，教

育家長以正向心理及

方法培育有特殊教育

需要的孩子的成長。

展望來年繼續加強家

長教育，讓家長能認

識特殊教育需要孩子

的特質、需要及支援

方法。 
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(七)  學生表現 

學生閲讀習慣 

 

    本校非常重視閲讀，致力透過不同類型的閲讀推廣、活動、分享等，希望可

以多方面培養學生的閲讀習慣和提升學生的閲讀興趣。為了完善閱讀環境，學校

圖書館已完成了圖書館改造工程，提供更舒適、合乎同學學習需要的閱讀及自學

環境。 

 

    隨着疫情漸趨穩定，圖書館逐步恢復部分功能。為了讓學生能夠有持續及多

元化的閱讀的經驗，學校平衡了閱讀實體書及推行電子閱讀兩個策略，讓學生繼

續培養閱讀習慣。學校添購了「e 悅讀學校計劃」的電子書 200 本，除了讓學生

自行閱讀外，亦支援學科及生命教育組從閱讀中學習的需要，截至 8 月 31 日，

全校學生共閱讀了合共逾 9000 次電子書。另外，本校於上學期半天上課時間表

中繼續推行「早晨閱讀計劃」，讓全校 30 班學生在早讀課時段輪流到圖書館借閱

實體圖書，上下學期各一次，全校學生共借閱了圖書逾 4000 本。配合「早晨閱

讀計劃」，圖書組更推行每級的「好書推介」計畫，本年度以生命教育圖書為主

題，學生透過電子平台閱讀生命教育的每級必讀書後，拍攝短片分享閱後感，從

而培養學生的閱讀習慣及匯報、資訊整理等共通能力。 

 

 

數據結果及反思： 

 

    2022-2023 學年，在上學期的半日制上課時間表下，學校把握機遇延續早晨

閱讀計畫，讓每位學生維持借閱實體圖書的習慣。及後，隨著教育局宣佈學校回

復全日制上課，圖書館即時轉為開放予全校學生借閱圖書，學生的反應熱烈積

極。再者，檢視「e 閱讀計劃」電子書的瀏覽人數，足見學生對不同的閱讀模式

興趣漸有增加。因應此情況，學校計劃在下學年繼續訂購香港教育城 e 悅讀學校

計劃圖書，並且參加由賽馬會主辦的知書計劃，亦會發掘更多電子閱讀的可能

性，讓學生能於課後繼續閱讀習慣，拓展學生的學習空間。 

 

於 2023-2024 年度，學校將會革新現時的閱讀推廣策略，例如計劃把圖書課

由現時的體驗課模式轉為每班每周一節地恆常推行，亦會繼續善用電子書平台的

優勢，鼓勵教師及學生開啟共讀圖書分享，亦會因應學生的能力和喜好，繼續添

置更多元化、更多不同種類的實體圖書，以拓展學生閱讀的空間，擴闊學生的閲

讀層面，期望全面營造校園的閲讀氣氛，提升學生的閲讀興趣。 
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學生表現 

 

    在 2022-2023 的學年，學生已能全面恢復參與各類延展活動及比賽，參與各

項校外比賽的學生共有 1206 人次：學術類有 516 人次、藝術類有 190 人次、體

育類有 500 人次。 

 

    獲獎的類別和數目如下： 

    學術類：冠軍 39 項、亞軍 36 項、季軍 14 項、其他 165 項 

    藝術類：冠軍 18 項、亞軍 25 項、季軍 23 項、其他 24 項 

    體育類：冠軍 117 項、亞軍 119 項、季軍 81 項、其他 118 項 

 

    2022-2023 年度校外比賽得獎報告見附件一。 

 

    參加比賽的學生人數不但眾多，而且種類多元，更在多個範疇也有出色的表

現，包括朗誦、舞蹈、田徑、跳繩、欖球等，在多個全港性比賽中獲得重要獎項。

學校已運用不同的學習津貼，包括：全方位學習津貼、校本課後學習支援計劃及

學生活動支援貼，資助學生參與活動及比賽，讓學生不會因家庭經濟狀況而錯失

參與活動或比賽的機會。 
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 (八) 學校未來發展計劃的關注事項 

 
1. 深化多元教學策略，擴展學生學習空間。 
 

預期成果/ 

目標 
策略/工作 

時間表 
(請加上號) 

21/22 22/23 23/24 

1.1 透過不同

平台，展

示學生學

習成果，

擴展學生

學 習 空

間。 
 

1.1.1 提高學生在學習上的成就感 
- 透過校園環境、課室壁報、榮譽

榜、班網、校網、Facebook、IG，

讓學生展示其個人的學習成果 
 

   

1.2 設立多元 
化的學習 
任務，培養 
學生的共 
通能力 

1.2.1 透過體驗式學習活動，培養學生共 
通能力 
- 學科體驗式學習活動 
- 體驗課 
- 體驗學習週 

 

   

1.2.2 於平日課堂中，提供展現學生共 

通能力的機會 

- 於學期初舉辦各科分享會，分

享能有效培養共通能力的課堂

設計。 

- 在聚焦集課中，根據學與教組

的「共通能力縱向總表」，規劃

能展現學生共通能力的課堂。 

- 更新觀課表的設計，讓議課的

重點聚焦在共通能力的培養

上。 

   

1.2.3 舉辦多元化學習活動，豐富學生學

習體驗及視野 

-  體驗課 

-  體驗學習週 

- 本地體驗團/境外交流團 

   

1.2.4 為學生提供展現學習成果的機

會，豐富學生的學習經歷。 
-  以現場表演或錄影方式舉辦伊
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小藝坊，提供合適的表演平台。 

-  舉辦綜合才藝表演，讓家長及

全校學生可欣賞學生的才藝。 

-  以午會的才藝短片的方式分享

影片，讓學生有更多展示才藝的

機會。 

1.3 優化分層

教學，加

強照顧學

生的學習

需要，以

拓展有特

殊教育需

要學生的

學習空間 
 

1.3.1 優化教學策略 
-  與學與教組、教育心理學家 

合作，為教師提供分層教學 

及課業設計的專業培訓及分 

享。 

-  與學與教組合作，優化中英數

科每級於聚焦單元及學科觀課

備課記錄表設計，記錄及展示分

層教學目標及照顧有特殊教育

需要學生的課堂元素細節。 

-  在課堂中，運用分層課業設計

及照顧有特殊教育需要學生的

課堂策略。 
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2. 建立伊「正」校園文化，實踐正向生活。 

 

預期成果/ 

目標 
策略/工作 

時間表 
(請加上號) 

21/22 22/23 23/24 

2.1 透過班級

經營及全

方 位 活

動，提供

機會發揮

學生的正

向特質，

建立正向

校園。 
 

2.1.1 優化伊『正』Super Kids 計劃：    
-  持續進行班本分享 

-  透過班本分享及表揚活動讓學

生發揮及展現性格強項 

 

2.1.2 透過持續性的班級經營，創造機

會讓學生發展不同的性格強項，

實踐正向生活。 

   

2.1.3 透過生命教育級本活動，注入正

向教育元素，引發學生實踐正向

生活。 

   

2.1.4 透過伊 TV 製作正向短片並定期

播放，讓學生分享實踐正向生活

的經驗。 

   

2.2 強 化 家

長 正 向

教 育 理

念 及 實

踐，推展

正 向 文

化。 

2.2.1 舉辦家長講座及工作坊    

2.2.2 籌組 Super Parents Clubs，舉

辦正向活動系列，強化家校合作

的正向參與。 

   

2.2.3 家長教育 
- 與教育心理學家及社工合作，

提供家長專題講座、工作坊及

親子工作坊。 
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(九) 學校的學生支援措施 

 

融合教育的政策、資源及支援措施(2022/2023學年) 

 

I. 政策 本校致力建立共融文化，支援不同學習需要的學生；透

過資源調配，為學生提供適切和多元化的支援服務，以

提升學生的學習效能及協助他們融入校園生活。 

II. 資源 為支援不同學習需要的學生，本校獲教育局增撥的額外

資源包括︰ 

l 學習支援津貼； 

l 特殊教育需要統籌主任； 

l 特殊教育需要學生支援教師； 

l 校本言語治療津貼；及 

l 校本言語治療師 

III. 支援措施及資源

運用方式 

為不同學習需要的學生提供下列支援措施︰ 

l 成立學生支援組，成員包括特殊教育需要統籌主

任、特殊教育需要支援教師、校本言語治療師、課

程主任、培育主任、輔導教師及社工； 

l 安排課後躍進班，為不同學習需要的小二至小六學

生提供課後輔導； 

l 為家庭經濟屬低水平及缺乏家長支援的學生提供

課後功課輔導； 

l 設有校本言語治療師，為有言語障礙的學生提供小

組/個別言語治療/訓練； 

l 提供優化校本教育心理服務，為不同學習需要的學

生提供專業評估及支援服務； 

l 為有需要的學生開辦讀寫、專注力、情緒及社交小

組； 

l 向有需要的學生提供課業、默書及考試等調適； 

l 設立「小老師」計劃，為初小學生提供幫助；並協

助有讀寫困難的學生閱讀課外書，以提升他們的閱

讀能力； 

l 提供家長講座，讓家長了解不同學習需要學生的學

習特性，從而配合學校的措施幫助子女；及 

l 安排全校教師參與相關課程，以支援不同學習需要

的學生。 
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 (十) 姊妹學校交流報告 

因 2019 冠狀病毒病疫情影響，2022-2023 年度的姊妹學校交流改以網上直播形式

進行。 
內地姊妹學校名稱(1)： 四川省德陽市東汽小學 

第一部分：交流活動詳情  

交流項目名稱及內容 預期目標 評估結果 反思及跟進 

1. 增設網上平台交流設備 

 購置攝影器材設備  

 購置影音設備  

 

2. 網上直播交流校日期

2023 年 5 月 17 日 

兩所學校各派出數名學生代

表作分享，內容包括兩地的

生活文化、旅遊景點及學校

生活等 

 透過網上平台有效

地與姊妹學校作交

流。 

 

 

 提升兩校學生對兩

地學習和生活文化

等的認識 

 

 加強本校學生的普

通話說話溝通能力

和自信心 

 成功進行網

上直播交流 

 

 

 

 教師觀察學

生表現 

 直播時，傳送的速

度、收音等方面穩

定。 

 

 

 透過網上平台作直

播交流，拉近彼此

距離。 
 學生在分享的時

候，表現淡定，充

滿自信，能跟對方

作有效的交流。 

第二部分：財政報告 

交流項目 支出項目 2021-2022 年度盈餘：$157,127.00 

2022-2023 年度費用撥款：$159,955.00 

合共撥款費用：$317,082.00 

1. 增設網上平台交

流設備 

校園電視台 condenser microphone 

wireless system 3 套 

$4,740.00 

 校園電視台攝影器材 1 部 $18,280.00 

 HDMI 線 $934.57 

 連接線,咪架,支架 $1992.23 

 顯示屏支架 $456.78 

 線,轉插,收納包,盒,消耗品 $2,261.45 

 運費 $528.89 

總額： $29,193.92 

2022-2023 年度結餘： $287,888.08 

2022-2023 年度 

應退還多出的餘款： 

$127,933.08 

2022-2023 年度可累

計至下學年的結餘： 

$159,955.00 
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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程 )
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 伊TV校園電視台訓練班 全學年 P4-6 15 $24,000.00 $1,600.00 E5 跨學科（其他）已製作多套影片 

2 參觀故宮 2023年2月24日 P4-6 55 $1,050.00 $19.09 E1 公民與社會發展能豐富學習經歷  

3 畢業營2022-2023 2023年5月23至25日 P6 118 $34,680.00 $293.90 E1 E2 跨學科（其他）   

4 暑期活動 2023年7月 P1-5 80 $36,620.00 $457.75 E1 E2 跨學科（其他）   

5 英文夏令營 2023年7月 P4-5 20 $7,500.00 $375.00 E1 英文 

6 街舞訓練班 全學年 P1-2 15 $14,600.00 $973.33 E1 藝術（其他） 參與3次表演 

7 街舞隊比賽 2023年8月27日 P1-2 13 $5,274.00 $405.69 E1 E2 藝術（其他） 亞軍 

8 學校旅行 2022年12月2日 P1-6 716 $42,420.00 $59.25 E1 E2 藝術（其他） 

9 體驗課 全學年 P1-6 716 $14,120.53 $19.72 E1 跨學科（其他）    

10 體驗學習週 2023年2月6至7日 P1-6 716 $25,319.00 $35.36 E1  E2 跨學科（其他）   

11 伊小體育節 2022年11月3日 P4-6 354 $9,434.60 $26.65 E1 體育 

12 香港國際七人欖球賽觀賽
2022年11月4日及

2023年3月31日
P4-6 100 $5,921.00 $59.21 E2 體育 

13 第五屆全港非撞式欖球比賽 2023年3月25、26日 P4-6 24 $11,873.00 $494.71 E1 E2 體育 男子季軍 女子亞軍 

14 2022-23 小學非撞式欖球比賽 2022年10月29日 P4-6 28 $2,234.00 $79.79 E1 E2 體育 碟賽亞軍 

15 欖球校隊訓練導師費 全學年 P4-6 25 $10,500.00 $420.00 E1 體育 

16 簡易運動大賽-Touch欖球比賽 2023年7月2及9日 P4-6 24 $6,800.00 $283.33 E2 體育 男子冠軍  女子優異 

17 CYC參觀公民教育資源中心 2023年7月 P4-6 12 $1,860.00 $155.00 E2 德育、公民及國民教育 

18 春節文化日工藝體驗班 2023年1月18日 P1-6 716 $22,100.00 $30.87 E1 德育、公民及國民教育  

19 2023-2024教育營(訂金) 2024年5月 P5 115 $3,075.00 $26.74 E1 領袖訓練  

20 P4 服務生歷奇訓練 2023年 P4 110 $12,000.00 $109.09 E1,E2 領袖訓練  

21 車資-P.4弦樂音樂會 2023年2月 p4 120 $3,200.00 $26.67 E2 藝術（音樂） 

22 聯校音樂大賽23歌詠報名費 2023年 P3-6 20 $880.00 $44.00 E1 藝術（音樂） 

23 車資-參觀創科博覽2022 2022年12月 P5-6 15 $2,480.00 $165.33 E2 跨學科（STEM） 

24 足球校隊教練費(上) 上學期 P2-6 30 $9,000.00 $300.00 E5 體育   

25 生命教育歷奇訓練費(級本活動) 2023年2月 P5 112 $28,592.00 $255.29 E1 領袖訓練  

26 跳繩校隊A教練費 全學年 P2-6 25 $59,220.00 $2,368.80 E5 體育 

27 跳繩校隊B教練費 全學年 P2-6 25 $18,285.00 $731.40 E5 體育 

28 跳繩校隊教練帶隊費用 全學年 P2-6 25 $5,000.00 $200.00 E5 體育 

29 賽馬會5人足球盃參賽費用及車資 2023年4月 P3-5 12 $3,150.00 $262.50 E1,E2 體育 

30 P3常參觀房協展覽中心 2022年12月 P3 120 $7,000.00 $58.33 E2 常識 

31 全港分區小學跳繩賽報名費 2023年5月 P2-6 25 $3,780.00 $151.20 E1 體育 

32 泳隊游泳訓練班費用 全學年 P3-6 20 $10,400.00 $520.00 E1 體育 

33 元朗小學校際游泳賽報名及車資 2023年5月 P3-6 20 $4,000.00 $200.00 E1 體育 

34 2023恒生乒乓球賽報名費 2023年3月 P5-6 5 $240.00 $48.00 E1 體育 

35 車資-P4常參觀歷史博物館 2023年3月 P4 120 $3,400.00 $28.33 E2 常識 

36 66屆體育節田徑日比賽報名費及車資 2023年5月 P1-4 30 $4,360.00 $145.33 E2 體育 

37 車資-全港學界跳繩比賽 2023年5月 P2-6 25 $1,300.00 $52.00 E2 體育 

38 車資-P.1常參觀動植物公園 2022年12月 P1 123 $7,440.00 $60.49 E2 常識 

39 元朗區校際藍球賽報名費 2023年3月 P4-6 30 $600.00 $20.00 E1 體育 

40 中國香港跳繩總會入會費 全學年 P2-6 50 $400.00 $8.00 E1 體育 

41 全港學界跳繩比賽報名費 2023年3月 P3-6 25 $1,050.00 $42.00 E1 體育 

42 22-23全港小學體操賽報名 2023年4月 P2-6 2 $240.00 $120.00 E1 體育 

43 導師費-足球校隊(下)25堂 下學期 P2-6 20 $11,250.00 $562.50 E5 體育 

44 車資-P5參觀太空館 2023年5月 P5 115 $4,500.00 $39.13 E2 常識 

45 暑假足球校隊導師費(6節 2023年7月 P2-5 20 $2,700.00 $135.00 E5 體育 

46 STEM人工智能機械人課程 全學年 P5-6 15 $40,000.00 $2,666.67 E1 跨學科（STEM） 

47 陶藝課程費用10節 全學年 P4-5 12 $16,000.00 $1,333.33 E1 藝術（視藝） 

48 STEM編程機械人班課程費 全學年 P5-6 15 $40,000.00 $2,666.67 E1 跨學科（STEM） 

49 23-24年度P5生命教育營 2023年9月 P5 112 $36,400.00 $325.00 E1,E2 領袖訓練  

50 HSBC小學非撞式欖球 2023年6月 P4-6 65 $6,600.00 $101.54 E5 體育 

51 HSBC小學非撞式欖球 2023年6月 P4-6 65 $8,634.00 $132.83 E5 體育 

52 JRM社區速度繩比賽 2023年6月 P3-6 25 $2,000.00 $80.00 E1,E2 體育 

53 P6乘風航 2023年3月 P6 120 $32,200.00 $268.33 E1,E2 領袖訓練  

54 P6惜食堂 2023年4月 P6 120 $12,400.00 $103.33 E1,E2 價值觀教育 

55 小學生領袖訓練計劃 2023年6月 P4-5 20 $500.00 $25.00 E1 領袖訓練  

56 步操樂團訓練 全學年 P2-6 40 $34,200.00 $855.00 E5 藝術（音樂） 

57 步操樂團訓練 全學年 P2-6 40 $23,450.00 $586.25 E5 藝術（音樂） 

58 國泰城CAMP 2023年7月 P4-5 10 $4,000.00 $400.00 E1,E2 資優教育 

59 國泰城CAMP 2023年7月 P4-5 10 $1,800.00 $180.00 E1,E2 資優教育 

60 歌詠團 全學年 P4-6 60 $4,350.00 $72.50 E5 藝術（音樂） 

61 歌詠團 全學年 P4-6 60 $16,450.00 $274.17 E5 藝術（音樂） 

62 精英足球賽(低級組) 2023年6月 P2-3 12 $468.00 $39.00 E1,E2 體育 

63 精英足球賽(高級組) 2023年6月 P4-6 12 $520.00 $43.33 E1,E2 體育 

64 「繩研盃」跳繩比賽 2023年7月 P2-6 25 $3,500.00 $140.00 E1 體育 

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

5,944 $767,320.13

1.2

1 沒有境外活動

2
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

5,944 $767,320.13

第1.2項總計

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

(十一)  全方位學習津貼津貼運用報告 
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全方位學習津貼津貼運用報告(續) 

 
 
 
 
 

 

編號 項目 用途 實際開支  ($)

1 草地球鞋37對 E1 $3,944.48

2 學生發展組：幼童軍(旅巾、旅圈) E1 $968.00

3 學生發展組：幼童軍(練習旗、旗桿、國旗、白手套) E1 $221.22

4 學生發展組：幼童軍：徽章及證書 E1 $1,389.50

5 學生發展組：彩虹傘 E1 $267.13

6 街舞隊表演服飾18套 E1 $2,642.32

7 學生發展組：聖誕聯歡會手工包 E1 $4,460.20

8 欖球校隊球衣52套 E1 $8,320.00

9 欖球校隊球衣92套 E1 $14,720.00

10 欖球校隊球鞋50套 E1 $5,321.56

11 欖球校隊欖球8個 E1 $1,508.82

12 足球校隊隊衣25套 E1 $3,750.00

13 足球校隊足球襪25對 E1 $875.00

14 足球隊比賽球衣15套 E1 $2,250.00

15 籃球校隊球衣40套 E1 $6,400.00

16 P4-6 RoboCoach AI系統費 E7 $18,000.00

17 隔板50塊(步操樂團) E1 $1,030.12

18 拍子繩135條(一人一繩) E1 $12,825.00

19 跳繩隊衫40套 E1 $6,000.00

20 體育科教具鋼絲繩5條 E1 $1,100.00

21 游泳校隊泳帽20頂 E1 $720.00

22 2023-2024 學體會年費 E1 $300.00

23 租借畢業袍122件 E1 $4,880.00

24 步操樂團樂器29件維修保養 E7 $12,300.00

25 robocoach體適能系統費 E7 $18,000.00

26 個人拍子繩32條 E1 $2,976.00

27 雙人繩27條 E1 $2,997.00

28 大繩24條 E1 $3,000.00

29 短柄速度繩75條 E1 $3,000.00

30 長柄速度繩38條 E1 $2,964.00

31 鋼絲繩17條 E1 $2,992.00

32 Superkids小冊子510本 E8 $6,700.00

33 田徑比賽球衣20套 E1 $4,000.00

34 敲擊樂器49件 E7 $2,633.40

35 反應燈1套連運費(體育) E1 $2,870.00

36 STEM不插電編程套件14套 E8 $9,960.00

37 籃球回彈網2個 E1 $3,000.00

38 籃球校隊球衣40套 E1 $6,400.00

39 拉力帶,球拍,輕排球,乒拍 E1 $2,348.00

40 膠標槍10枝,十字跳地墊10 E1 $1,211.81

41 田徑釘鞋25雙 E1 $2,082.01

42 手握力器10部連運費 E1 $934.32

43 STEM Micro:bitV2主板28份 E8 $2,951.70

44 STEM Kosmos機械器材7份 E8 $2,513.04

45 STEMMicro:bit智能家居套7 E8 $2,865.50

46 23-24課外活動主任協會費 E1 $350.00

47 23學校音樂及朗誦協會費 E1 $250.00

48 午膳活動高蹺,彈彈圈連運 E1 $1,338.59

49 桌上遊戲32份連運費(班營 E1 $818.00

50 全方位1人1繩拍子繩450條 E1 $36,000.00

51 全方位STEM人工智能教材 E8 $49,500.00

52 全方位STEM機械人感應器 E8 $31,500.00

53 訂製龍獅隊隊伍服裝 E1 $4,650.00
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$324,998.72

$1,092,318.85第1及第2項總開支

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源
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(十二)  校本課後學習及支援計劃 校本津貼活動報告 
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(十三)  2022-2023 學年學生活動支援津貼運用報告 

 
A 本學年獲發撥款：

B 本學年總開支：

C 須退還教育局餘款（A - B）：

受惠學生人數

23

67

119 ［註：此項應等於（一）B「本學年總開支」］

開支

($) 智能發展

(配合課程 )
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有關

的經驗

1 2022-23滙豐小學非撞式欖球比賽 體育 29 $2,320.00 P

2 六年級學生參觀惜食堂 價值觀教育 51 $1,785.00 P

3 2023簡易運動大賽–Touch欖球比賽 體育 11 $880.00 P

4 暑期活動-室內滾軸溜冰體驗班 體育 5 $400.00 P

5 暑期活動-陶瓷藝術工作坊-彩繪陶瓷(香港故宮文化博物館)藝術 (視藝) 8 $640.00 P P

6 暑期活動-賽馬會氣候變化博物館 公民與社會發展 8 $640.00 P P

7 2022-2023年度『精英足球邀請賽』 體育 7 $280.00 P

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

119 $6,945.00

1 沒有境外活動

2

3

4

5
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

1

2

3
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

119 $6,945.00

第2項總開支

第3項總開支

$80,850.00

$6,945.00

$73,905.00

受惠學生

人次
1編號 活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

（一） 財務概況

$6,945.00

資助金額學生類別

29
（上限為全學年津貼金額的25%）

總計

學校書簿津貼計劃－全額津貼

綜合社會保障援助

校本評定有經濟需要

$1,435.00

$3,795.00

$1,715.00

（三） 活動開支詳情

（二） 受惠學生人數及資助金額

1：受惠學生人次指參加每項活動的學生人數，學生參加多於一項活動可重覆計算。

 3. 資助有經濟需要的學生購買參與全方位學習活動所必要的基本學習用品及裝備

 2. 境外活動︰資助有經濟需要的學生參與境外活動／境外比賽

 1. 本地活動︰資助有經濟需要的學生參與不同學科／跨學科／課程範疇的全方位學習活動，提升學習效能，或參與多元化全方位學習活動，以豐富五種基要學習經歷

總計

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

第1項總開支
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(十四)  學習支援津貼報告 

2022-2023 撥款：$ 882,800.00(第一期撥款)+$ 378,343.00(第二期撥款) 

               =$ 1,261,143.00(總撥款) 

上年度結餘：$ 132,328.00 

2022-2023 可用撥款總金額：$ 1,393,471.00                                                             

 

項

目 
項目名稱 服務目的 外購

服務 
推行時間 服務對象 實際支出 

1. 增聘全職教

師 2 名 
擔任學生支援

小組成員，負

責 任 教 躍 進

班、執行個別

學習計劃及協

助推行潛能發

展計劃。 

不適用 整學年 校內有特殊

教育需要的

學生 

費 用 總 數 ：

$919,200.00 

2. 增聘教學助

理 1.5 名 
協助融合教育

活動的推行、

提 供 入 班 支

援、協助處理

文書工作、聯

絡家長及製作/
蒐集教材。 

不適用 整學年 校內有特殊

教育需要的

學生 

費 用 總 數 ：

$356,475.00 

3. 小一中文字

詞認讀訓練

小組 

透過遊戲及多

感官學習法，

讓學生認識筆

劃、字形結構

及認讀字詞的

能力。 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為有讀

寫困難之學

童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 
 

4. 小四中文閱

讀訓練小組 
透 過 遊 戲 活

動、互動方法

及學習輔助工

具訓練，提升

學生對讀寫的

能力，鼓勵學

生主動學習及

提高學生的課

堂參與度。 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為有讀

寫困難之學

童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 
 

5. 小一專注力

訓練小組 
透過活動及遊

戲提升學生的

專注及自我控

制的能力。 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為專注

力失調／過

度活躍症之

學童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 
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6. 小二專注力

訓練小組 
透過活動及遊

戲提升學生的

專注力及自我

控制的能力。 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為專注

力失調／過

度活躍症之

學童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 

7. 小三專注力

訓練小組 
透過活動及遊

戲提升學生的

專注力及自我

控制的能力。 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6
小時 

懷疑或已被

評估為專注

力失調／過

度活躍症之

學童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 

8. 小四專注力

訓練小組 
透過活動及遊

戲提升學生的

專注力及自我

控制的能力。 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為專注

力失調／過

度活躍症之

學童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 

9. 小五專注力

訓練小組 
透過活動及遊

戲提升學生的

專注力及自我

控制的能力。 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為專注

力失調／過

度活躍症之

學童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 

10. 小六專注力

訓練小組 
透過活動及遊

戲提升學生的

專注力及自我

控制的能力。 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為專注

力失調／過

度活躍症之

學童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 

11. 小一至小二

社交小組 
透過活動及遊

戲提升學生情

緒管理、社交

溝通技巧及能

力 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為自閉

症譜系之學

童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 

12. 小三至小四

社交小組 
透過活動及遊

戲提升學生情

緒管理、社交

溝通技巧及能

力 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為自閉

症譜系之學

童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 

13. 小五至小六

社交小組 
透過活動及遊

戲提升學生情

緒管理、社交

溝通技巧及能

力 

創思

教育

管理

有限

公司 

節數：8 
每 節 時

數：45 分

鐘 
總時數：6 

懷疑或已被

評估為自閉

症譜系之學

童 

費 用 總 數 ：

$4,000.00 

14. 潛能發展共

融計劃—龍

獅隊 

透過龍獅藝術

訓練及表演，

建立學生的團

香港

鳳舞

關深

節數：20 
每 節 時

數：1.5 

小一至小六

學生 
費 用 總 數 ：

$17,080.00 
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隊精神及堅毅

意志，發揮內

在潛能，建立

自信心 

明龍

獅體

育會 

總時數：

30 

     總數： $1,336,755.00 

 

2022-2023 總結餘：$56,716.00   
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(十五) 2022-2023 學年加強支援非華語學生的中文學與教額外撥款報告 

項目 工作內容 

1. 聘請教學助理 1 名  • 為非華語學生提供個別或小組中文學習支援 
• 每星期設 3 天中文學習及功課班，每天 1.5 小

時 
• 因應非華語學生不同的學習需要，採用分層教

學（包括安排不同程度的學習活動、工作紙等） 
• 按需要安排課堂入班支援 
• 共融校園活動：安排校內表演或錄影讓學生展

示才能  
上年度結餘（元）：  $11,026.00 

2022-2023 年度撥款(元)：   $153,769.00 

2022-2023 年度支出(元)：   $167,036.71 

2022-2023 年度結餘(元)：   -$2241.71 

 

• 教學助理於課後為非華語學生提供小組中文學習支援。 
• 因應非華語學生不同的學習需要，採用分層教學（包括安排不同程度的學習

活動、工作紙等）。 
• 共融校園活動：2 月春節文化活動，內容包括春節攤位遊戲、賀年手工、寫

揮春等。 
• 按需要安排入班支援中文寫作 
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附件一 

 

 

2022-2023 年度 校外比賽得獎報告 

個人傑出表現 
元朗區傑出小學生嘉許計劃 2022-2023 傑出小學生：6B韓永樂 

元朗區文藝之星 2022-2023 元朗區文藝之星：6B 黃雪婷 

2022-2023 香港課外活動優秀學生表揚計劃 課外活動優秀學生：6B黃雪婷 

柏立基爵士信託基金傑出學生資助(非學術範疇) 獎學金：5C張東陽 6B黃雪婷 

屈臣氏集團香港學生運動員獎 2022-2023  香港學生運動員獎：6C 蔡家進 
 

語文 
第 74 屆香港學校朗誦節（2022）(獨誦) 

中文：亞軍：2A 李津賢 5D陳思澄、優良：1C畢少仲 1E 梁詩晨 3A 李鍶呈 3E 陳彦洋 3E 梁詩雅 6B 韓永樂 6D 李昕瞳 

良好：1A 歐凱晴 1A 朱曉筠 1A 劉梓瑤 2B 陳諾希 2B 黃欣然 2E 周子朗 6B 李美澄 6C 江潁俙 

英文：亞軍：4D 林俊澄  季軍：6A 何依凝  

優良：1A 朱曉筠 1A 鍾家俊 1A 温婧茹 1C 施孝羲 1D 梁靖悠 2A 梁凱淳 2B 譚鎧潼 2B 温倬瑩 2C 何航宇 

2C 黎芷媛 2E 馮芷楹 2E 譚芷珊 3D 黃紫嫣 4A 郭宇翔 4D李奕熙 5B 程詠思 5B 黎明灝 5D 劉梓軒 

5E 李子熙 6B 郭承坤 6B 黃郁庭 6B 朱緣媛 6C 郭沛楠 6D 刁曉慧 6D李昕瞳 6D 唐振熙     

良好：2D 鄧諾謙 6D 程詠姿 

普通話：優良：1C 鄭梓婷 2A 林晴煕 2A林冠燁 2A黃若嵐 2B 黃梓晴 2E 馮芷楹 3D朱芷僖 3D曾子聰 3D 黃紫嫣 

  4D 張嘉妮 5B黎明灝 5D 劉梓軒 5E 李子熙 6A 何依凝 6B 郭承坤 6E李清心 6E 蘇靖朗 

良好：1E 梁詩晨 2B 張子言 2C 何航宇 3E 梁詩雅 4C 符雅雯 

 

筆藝全城書法比賽 2022  

金獎：1E 蔡泳芊 2B 張芷晴 2E 譚芷珊 2E 劉芯言 3A 陳一樂 3A 姚諾言 3B 麥凱琳 3B 蔡凱晴 3B 林泇盈 3C 黃詠詩 

3D 黃紫嫣 3D 朱芷僖 3D 劉蕊誼 4B 黃心榕 4D 黎庭諾 5C林靖婷 5C 李浩斌 5D 陳佑添 6B 曾栐熹 6C 江潁俙 

6C 陳滺芯 6C 伍梓菱 6D 刁曉慧 6D 傅詩琳 6D 葉敏婷 6E謝紫莹 

銀獎：1E 胡鄴升 3A 梁倩寧 3C 陳思宇 3C 黃子軒 3D 文心延 3D 鄭雅薰 3D 萬靜旻 3E 胡卓言 3E 梁詩雅 3E 文炤德 

4A 冼翠如 4A 劉永健 4B 鍾熙文 4D 張嘉妮 4E 蔡昊彤 5A陳祿澄 5B 黎明灝 5B 楊心悦 5B 蘇庭楷 5D 陳祉妤 

6A 趙婉攸 6C 陳宥嘉 

銅獎：3B 曹睎童 4C 丘凱晴 4E 李駿翔 5A 鄭洛澄 5C 張欣琪 5E 葉敏喬 5E 楊鳴雅 6C 朱燁兒 

2022-2023 年全國青少年語文知識大賽「菁英盃」 

作文入圍賽(香港賽區) 入圍： 5A 鄭洛澄 5B 黃芷惠 5B 楊心悦 5C 張心悦 5C朱健豪 5D 陳可 5D 陳思澄 5E 賴柏鉉 

5E 楊鳴雅 6A 范樂思 6A 何依凝 6A 吳卓恩 6B 韓永樂 6B黃郁庭 6C 陳宥嘉 6C 賴芷涵 

6C 曾卓希 6D 刁曉慧 6D 李昕瞳 6E 梁高封 

現場作文初賽(香港賽區)  一等獎：5B黃芷惠 5C朱健豪 6A 何依凝 6D 刁曉慧 6D李昕瞳 

二等獎：5C張心悅 5E 楊鳴雅 6C 陳宥嘉  三等獎：5A鄭洛澄 5D陳可 6B 黃郁庭 6C 曾卓希 

現場作文決賽(香港賽區)  一等獎：5C朱健豪     二等獎：6C 曾卓希 6D 刁曉慧 6D 李昕瞳 

三等獎：5B 黃芷惠 5C張心悦 5E 楊鳴雅 6A 何依凝 6B 黃郁庭 6C陳宥嘉 

現場作文總決賽(香港賽區) 一等獎：5E 楊鳴雅 6A 何依凝  二等獎：5B 黃芷惠 5C張心悅 6D 刁曉慧 

                           三等獎：5C 朱健豪 6C 曾卓希 6C 陳宥嘉    優異獎：6B 黃郁庭 

「以心為心 愛己及人」小學生硬筆書法比賽(初級組) 優異獎：3D 文心延、入圍獎：3E 梁承希 

香港青年兒童朗誦比賽 2022 冠軍：1A 劉梓瑤 

27th International Children and Youth English Recitation Competition Champion 4D 林俊澄：冠軍及 Most Popular 

Award Gold  

全港學生中文朗誦比賽 2022 金獎：1A 劉梓瑤 

第十屆全港學界文化藝術節鋼琴比賽 銀獎：3B 陳韶言 

第二屆全港十八區英語朗誦比賽 4D 林俊澄：屯門區冠軍、北區冠軍、元朗區亞軍  4D 張凱晉：金獎 

第二屆筆藝全城書法比賽 2B 張芷晴：中文硬筆金獎、英文硬筆亞軍  

第三屆青少年及兒童朗誦比賽 SP2)粵語朗誦比賽 金獎：1A 劉梓瑤 
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兒童朗誦比賽（第二屆） 亞軍：1A 劉梓瑤 

2022 國際精英兒童中英文朗誦比賽 冠軍：1A劉梓瑤 

2022 第五屆兒童英語朗誦比賽 亞軍：4D 林俊澄 

2022 Hong Kong Outstanding Children English Speech Contest Gold Award：4D 林俊澄 

全港十八區粵語朗誦比賽（第三屆） 1A 劉梓瑤：冠軍 2 項、亞軍 1 項 
 

數理 
2022 香港數學遊戲公開賽(香港數學奧林匹克協會) 銀獎：5E 賴柏鉉 

亞洲國際數學奧林匹克公開賽總決賽 優異獎：5E賴柏鉉 

第十一屆 Rummikub—魔力橋數字邀請賽暨第二屆全港 Rummikub 聯校小學邀請賽 優秀表現獎：5E 賴柏鉉 

左腦激盪大挑戰—「合 24」小學賽 2022 優秀獎：5E 賴柏鉉 6B 郭𠄘坤 

2022-2023 年度全港小學數學比賽(元朗區) 優良獎狀：6A 尹嘉熙 6D 唐振熙 

第九屆全港小學數學挑戰賽決賽第九屆全港小學數學挑戰賽決賽 個人賽銀獎：5E 賴柏鉉 

2023 ICAS Assessments Mathematics in Chinese  

High Distinction：5D 陳可 5E 賴柏鉉  Distinction：5E 楊鳴雅、Merit：5B 程詠思 5B 胡子鴻 6C 江穎俙 6D 唐振熙 

Credit： 4A 郭宇翔 4A 廖彥喜 4A 冼翠如 4B 譚柏堯 4D林俊澄 4E 陳信儒 4E 蔡昊彤 4E 李駿翔 5A 鄧梓朗 5A 余家曦 

   5B 黎明灝 5B 蘇庭楷 6A何依凝 6A 尹嘉熙 6B 郭承坤 6C 朱燁兒 

2022 香港學界數學及奧數公開賽 1C 畢少仲：1 銀獎及 1銅獎  2E 張駿希：銅獎 

數學智能之第八屆全港數學盃挑戰賽 卓越獎：1C畢少仲 

第九屆香港數學挑戰賽 卓越獎 5D 羅鎮賢  一等獎：1D 林杰培 

第二屆全港學界數學精英賽 2022 優異獎：2E張駿希 

香港兒童數學大獎賽 2023 冠軍：6E 林風 

數學思維大激鬥 2023 銅獎：1D 林杰培 

2023 香港數學及奧數挑戰賽 銀獎：6E林風  銅獎：5D 羅鎮賢 

第四屆屯元區小學校際常識問答比賽(STEM)  

團體季軍   最值表現獎：6D 唐振熙   表現優異：6A 吳卓恩 6A 岑震英 6C 曾卓希 6D 傅詩琳 6D 葉敏婷 6D 唐振熙 

第一屆湯國華杯「踏上小康之路、尋找無價之保」保育大賽(高小組)  

優異保育隊伍：6A 吳卓恩 6A 岑震英 6B王子勤 6C曾卓希 6D 葉敏婷 6D 唐振熙 
 

視藝 
GAPSK 第十屆親子填色創作比賽 張芷晴：季軍及最受歡迎獎 

「蛋」出理想早餐繪畫比賽 銀獎：1B 陳梓雍 

HatsOn！傳承帽動帽子設計比賽 優異獎：2B 張芷晴 

IYACC 第十四屆國際公開繪畫大賽 金獎：1A 張皓誠 2C 張仲緯、亞軍：4D張凱晉、季軍：5D 陳可 

歡聚一堂慶中秋設計繪畫比賽 金獎：1A 張皓誠 1D 陳巧 2C 張仲緯  銀獎：4D張凱晉 

Portrait Drawing 2022 銀獎：3C劉卓瑩、銅獎：1C 鄭梓婷 

「童」心展藝•識法一「兒童權利公約」推廣計劃 2022 創意填色比賽 優異獎：2B 張芷晴 

徐悲鴻盃國際青少年兒童美術比賽 一等獎：6D 鍾汶諺   二等獎：1E 丁梓恩 

今日的驚喜 萬聖節奇妙之旅填色繪書大賽 2022 銀獎：3A李鍶呈 

美滿家園繪畫大賽 金獎：2B 張芷晴 

「奇妙聖誕填色及繪畫比賽 2022 銀獎：3A李鍶呈 

2022 第二屆聖誕卡創意設計比賽 金獎：6B黃雪婷 

小紅熊自油想全港兒童繪畫創作比賽 2022 銀獎：1C 鄭梓婷 

第十一屆 I Love Summer 兒童創作大賽 2022 銅獎：1D 梁依淳 2A梁凱淳 

第四屆八達通卡套設計比賽 銀獎：3C 劉卓瑩 

兒童幻想世界繪畫大賽 2022 優良獎：1A 張皓誠 4D 張凱晉 

全港中、小學足球球衣設計比賽 2022 季軍：1C陳宣伶 

「地球的節日慶典」兒童及青少年繪畫大賽 2022 銅獎：2E 廖栢浠 

第五屆 Draw My Watch 錶面設計比賽 2023 金獎：1C 黃靖睎 5D 陳可、銀獎：1D陳巧、銅獎：1E 廖柏喬 

親子王國 X 惠康🌟創意黏土「鮮」至 FUN 創作大賽 優異獎：2B 張芷晴 
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音樂 
妙法寺劉金龍中學第五屆小學音樂邀請賽 2022 優異獎：6D 程詠姿 6D 鍾晞晴 6D孔思翹 

侯寶垣盃小學校際音樂比賽 2023  

金獎：3C 郭梓嵐   銅獎：1D 梁靖悠 4A 冼翠如 4D 李奕熙 6D 孔思翹  優異獎：4B 鍾卓瑤 

第 75 屆香港學校音樂節  

金獎：5E 賴柏鉉   銀獎：1C 莫曉晴 4D 李奕熙 4A 冼翠如 4C 梁浩翔 5D 陳思澄 6D 李昕瞳 

銅獎：2A 梁凱淳 2E 黃梓蘋 3B 陳韶言 4B 鍾卓瑤 6D 孔思翹 

第六屆（台灣）亞洲·愛琴海藝術講堂及音樂大賽 香港區選拔賽 亞軍：1D 梁伊淳 一等獎：2A梁凱淳 

2022 香港學界精英音樂大賽演奏組鋼琴 卓越：6D 李昕瞳 

上文化盛夏鋼琴祭 2022 銀獎：6D 李昕瞳 

第九屆香港國際音樂節 傑出金獎：6C 朱燁兒 

香港藝術文化青年節 2022 年 季軍：6D 李昕瞳 

第十屆全港學界文化藝術節鋼琴比賽 銀獎：3B 陳韶言 

第二屆亞洲青年鋼琴錦標賽 2022 金獎：6D李昕瞳 

2022 粵港澳大灣區正能量音樂大賽 優異獎：5B 程詠思 6B 李美澄 6C 朱燁兒 6D 程詠姿 

2022 粵港澳大灣區青少年民樂大賽 銀獎：6D孔思翹 

Music@e-Contest 2022 Merit：6D 孔思翹 

第十五屆亞太傑出青少年鋼琴比賽 6C 李美澄：Merit 2 項 

深秋中樂節 2022 古箏學童組季軍：6D 孔思翹 

國際全球精英音樂節大賽 2022 第 3 名：6D鍾汶諺 

「悠揚古典」。天水圍青少年中西樂器表演大賽（第七屆） 冠軍：4A冼翠如 6D 孔思翹、亞軍：2E 黃梓蘋 

2023 香港學界音樂大賽 優異獎：6C 朱燁兒 

香港藝術文化青年節 2022 季軍：2A 梁凱淳 

香港青少年鋼琴大賽 2022 銅獎：2A 梁凱淳 

香港青少年鋼琴大賽 2023 銀獎：4A 冼翠如 4B 鍾卓瑤 

第三屆香港青年兒童音樂家大賽 2023 金獎：6D孔思翹 

第三屆全港精英兒童音樂比賽 2023 亞軍：6D孔思翹 

2023 亞洲學界音樂大賽 優異獎：6B 李美澄 6C 朱燁兒 
 

舞蹈 
「IYDC」國際年青舞蹈家舞蹈大賽 2023 

7-9 歲隊際 Pop Dance 組亞軍： 1A 黃翠攸 1D江旻舜 1D 梁伊淳 1E 梁雪盈 1E 陳曉希 

                            2A 梁凱淳 2A 李津賢 2A 杜雨佳 2B 黃欣然 3C韋永楷 3D 羅臻晞 3D 鄧諾謙 

2022 香港體育舞蹈單人組公開賽第二站 6B 黃雪婷：亞軍 1 項、季軍 1 項 

第十四屆香港傑出兒童舞蹈比賽 2022 冠軍：2A李津賢 

屯門區第三十六屆舞蹈大賽 銀獎 3D 朱芷僖 

第 30 屆 IDTA 杯世界公開賽 6B 黃雪婷：金獎 2 項、冠軍 5項、亞軍 3 項、季軍 1 項、優異 1項 

2D 羅臻晞：亞軍 1項、季軍 1項、優異 1 項     2D 區曉霖：冠軍 1 項    2A 李津賢：金獎 1項 

1st More Cup 全港精英拉丁舞公開賽 2022 暨第十九屆會長盃 6B 黃雪婷：冠軍 2 項、亞軍 3 項、季軍 1 項 

2022 全港舞蹈、藝術體操舞蹈節 銀獎：2A梁凱淳 

第一屆香港傑出兒童舞蹈公開賽 1st Crystal Cup 6B 黃雪婷：冠軍 1 項、亞軍 4項、季軍 1項、殿軍 1 項 

15th IDTA Cup Hong Kong Children and Youth Dance Prize Championships 6B 黃雪婷：第一名 3項、第二名 1項、

第 4名 1 項 

第一屆兒童及青少年國際舞蹈之星公開賽 1st StarPower Cup 6B 黃雪婷：第一名 7項、金獎 2項 

第十五屆亞太傑出青少年鋼琴比賽 6B 李美澄：Merit 2 項 

第三十四届拉丁舞公開賽 3C 李嘉怡：冠軍 1項、季軍 1 項 

元朗舞蹈節錦標賽 2D 羅臻晞：季軍 2 項、優異 1 項 

屯門區第三十七屆舞蹈大賽 銀獎：3D 朱芷僖 5A 蔡韻妍 6C 江穎俙 

世界舞蹈家拉丁舞獨舞公開賽 TGC 女神盃  

3C 李嘉怡：冠軍 1項、季軍 1項、優異 2 項   3D 葉多莉：亞軍 1項、優異 3項    6B 黃雪婷：冠軍 3 項、亞軍 3項 

香港校際體育舞蹈公開賽 2023 6B 黃雪婷：冠軍 3項、亞軍 1 項、季軍 1項 

第二屆澳門漁夫堡世界公開賽 6B 黃雪婷：冠軍 5項、亞軍 2項、一等獎 2 項 

第十六屆星舞盃舞蹈比賽 2022  2A 梁凱淳：金獎 1 項、銅獎 1項 
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第十五屆香港青少年及幼兒藝術節 銀獎：2A 梁凱淳 

The 10th SDMF SCAF 2022 銀獎：2A 梁凱淳 

全港青少年盃舞蹈大賽 冠軍：2A 梁凱淳 

2022 亞洲藝術節舞蹈大賽 冠軍：2A 梁凱淳 

第三屆世界舞蹈家表演舞大賽 6B 黃雪婷：銀獎 2項 

The 1st Asia DanceSport Championship 2023 6B 黃雪婷：冠軍 2項、季軍 3 項 

金鑽盃亞洲錦標賽 2D 羅臻晞：冠軍 2 項、亞軍 2 項、季軍 2項 

袋鼠盃舞蹈比賽 銀獎：1C鄭梓婷 2E陳熙彤 

2023.第 12 屆粵港澳国际标准舞（体育舞蹈）公開賽 6B 黃雪婷：一等獎 3 項、第二名 1項、第四名 2 項 

2023 鹽田杯青少年标准舞拉丁舞全国邀请賽 6B 黃雪婷：一等獎 1 項、第二名 1項、第四名 1項 

第 56 屆舞台王者大賽 兒童組團體冠軍：2C 林家橋 

 
欖球 

第 5屆全港小學非撞式欖球比賽  

男子組季軍：4A 劉永健 4C饒峻銘 4D林俊澄 4D 李奕熙 4E 陳信儒 5D 袁逍遙 5E 傅嘉希 5E 賴柏鉉 

6A 張嘉華 6B 郭承坤 6B 黃郁庭 6C 蔡家進 6D 唐振熙 6E戴錦鴻 

女子組亞軍：5A 莫匡儀 5B馮詠曦 5B許依琳 5B 羅煒霖 5C 夏貝嘉 5C 胡康寶 5D 孔芷彤 5D 冼希盈 5D 鄭以晴 

6A 管雪晴 6B 吳嘉美 6B 冼希敏 6C 何穎怡 6C 伍梓菱 

傑出運動員：6C 何穎怡 6D唐振熙 

2022-23 小學非撞式欖球比賽  

男子組碗賽冠軍：4D 林俊澄 4E 曾志遠 5C 張東陽 5D袁逍遙 5E 傅嘉希 5E 賴柏鉉 

6A 張嘉華 6B 郭承坤 6C 蔡家進 6D 唐振熙 6E 戴錦鴻 

女子組碟賽冠軍：5B 馮詠曦 5B 許依琳 5C 夏貝嘉 5C胡康寶 5D 孔芷彤 5D 鄭以晴 

6A 管雪晴 6A 胡詠心 6B 曾思潔 6C 何穎怡 6C 江潁俙 6C伍梓菱 

2022-2023 滙豐小學校際非撞式欖球錦標賽  

  女子組全場總冠軍 

女子甲組季軍：6A 管雪晴 6A 胡詠心 6B吳嘉美 6B冼希敏 6B 曾思潔 6C 何穎怡 6C江潁俙 6C伍梓菱 

女子乙組冠軍：5A 莫匡儀 5A 袁凱榣 5A朱雯鈺 5B馮詠曦 5B 許依琳 5B 羅煒霖 5C夏貝嘉 5C胡康寶 

5D 孔芷彤 5D 冼希盈 5D 鄭以晴 

女子丙組冠軍：4A 鄭蕊澄 4A 郭鈫希 4A梁穎瑤 4A麥子頤 4A 冼翠如 4A 邱梓瑜 4B鍾卓瑤 4B黃心榕 

4C 伍晞蕾 4D 黃芷悠 4D 張嘉妮 4E 蔡昊彤 4E 文樂兒 

男子甲組亞軍：4D 林俊澄 5A 黃穎熙 5B張智傑 5C李晨遠 5D 袁逍遙 5E 傅嘉希 5E賴柏鉉 

6A 張嘉華 6B 郭承坤 6B 麥塱熙 6B 黃郁庭 6C 蔡家進 6D唐振熙 6E 戴錦鴻 

  男子丙組季軍：4A 劉永健 4A 袁進朗 4C 梁浩翔 4C麥梓鴻 4C 饒峻銘 4D 李奕熙 4D 黃鎮杰 4D 王皓洋 4E 梁長楓 

簡易運動大賽-TOUCH 欖球比賽 

男子組冠軍：4A 劉永健 4C饒峻銘 4D李奕熙 4D 林俊澄 5C 李晨遠 5D 袁逍遙 5E 傅嘉希 5E 賴柏鉉 

              6A 張嘉華 6C 蔡家進 6D唐振熙 6E戴錦鴻 

女子組優異：5B 馮詠曦 5B許依琳 5C夏貝嘉 5C 胡康寶 5D 孔芷彤 5D 鄭以晴 

            6A 管雪晴 6A胡詠心 6B吳嘉美 6B 冼希敏 6C 何穎怡 6C 伍梓菱 

 
田徑 

元朗區小學校際田徑比賽   

男甲團體優異   男甲跳高冠軍：6C 蔡家進   男甲 60 米季軍：6D 唐振熙   男乙 60 米亞軍：5C 周梓灝   

女甲 400 米季軍：6C 伍梓菱   女乙跳高殿軍：5A 袁凱榣 

2022 簡易運動大賽－ IAAF 兒童田徑比賽   

甲組團體殿軍  乙組團體優異 

甲組 A級方程式冠軍：3A 陳一樂 4A 劉永健 4A 梁穎瑤 4C 麥梓鴻 4D李奕熙 4E 陳信儒 

乙組十字跳冠軍：2A 梁凱淳 2A 李津賢 2C 林綽翹 2C曾偉棋 

乙組速度跨欄冠軍：1E 蔡泳芊 2B 林千嵐 2C 曾偉棋 2E翟沾越 

第 66 屆體育節青少年及兒童田徑日  

乙組  團體亞軍    速度跨欄冠軍：2A李津賢 2B林千嵐 2C 曾偉棋 2D 何衍廷 

十字跳亞軍：2A 梁凱淳 2A李津賢 2C林綽翹 2C 曾偉棋 

立定跳遠亞軍：2B 林千嵐 2C 林綽翹 2C曾偉棋 2D何衍廷 
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A 級方程式季軍：2A 李津賢 2B 林千嵐 2C 林綽翹 2C 曾偉棋 

前拋葯球殿軍：2A 李津賢 2B 林千嵐 2C曾偉棋 2D何衍廷 

丙組  團體季軍    A 級方程式冠軍：1B 鄭鍩霆 1B 劉康琳 1D 楊宸 1E 蔡泳芊 

                  來回節奏跑冠軍：1B鄭鍩霆 1B劉康琳 1D 楊宸 1E 蔡泳芊 

                  速度跨欄殿軍：1B鄭鍩霆 1B劉康琳 1D 楊宸 1E 蔡泳芊 

飛達秋季田徑錦標賽 2022 1E 蔡泳芊：冠軍 2項、季軍 1 項、殿軍 1 項 

屈臣氏田徑會周年大賽 2022 2C 曾偉棋：冠軍 1 項 

第一屆沙田秋季兒童田徑錦標賽 2B 林千嵐：亞軍 2項 

2022 公民鑽禧田徑錦標賽第 1站  2B 林千嵐：亞軍 1 項、季軍 1項    1E 蔡泳芊：亞軍 1 項 

新星幼兒冬日田徑聯賽(第一站) 1E 蔡泳芊：冠軍 5項、亞軍 2 項、全場總冠軍 

公民 75 周年 鑽禧田徑錦標賽(第 2站) 2B 林千嵐：冠軍 2項、亞軍 1 項、傑出表現運動員獎 

新星幼兒冬日田徑聯賽(第二站) 1E 蔡泳芊：冠軍 6項、全場總冠軍 

飛達春季田徑錦標賽 2023 2B 林千嵐：第二名 1 項、第四名 1 項 

沙田復活節田徑大獎賽 Day 1 2B 林千嵐：冠軍 1 項、亞軍 1項、季軍 2 項 

香港青少年田徑 2023 分齡賽（一） 2B 林千嵐：冠軍 1 項、亞軍 1 項 

公民鑽禧田徑錦標賽 2C 曾偉棋：季軍 2項 

第一屆新星精英田徑聯賽（第一站） 2C 曾偉棋：亞軍 

2023 公民田徑錦標賽 第二站 2B 林千嵐：冠軍 2項、亞軍 1項、全場總冠軍 

第一屆新星精英田徑聯賽（第二站） 2C 曾偉棋：冠軍 2 項、亞軍 1 項、全場總冠軍 

 
跳繩 

全港兒童跳繩比賽  金獎：2E 翟沾越 

JRM 社區速度跳繩比賽 (屯元天)   

小學女子團體季軍  個人：6A 黃逸詩 1冠 1亞 2季 2殿   6A 楊恩熙 1 亞 1 季   6B 冼希敏 1殿   6E 蘇詠妍 1 殿 

香島盃—小學跳繩大賽 2023   

團體總成績優異獎      個人項目殿軍：4A 梁穎瑤 4E蔡昊彤 

個人項目優異獎：2E 張駿希(2 項)4D 鄭𣇹儒 4E 鄧浩軒(2 項)4E 余天城 6A 黃逸詩(2項)6B 冼希敏 6B 麥塱熙(2 項) 

全港分齡跳繩比賽 2022  5C 張東陽：團體賽冠軍 5 項   個人賽亞軍 1 項、季軍 1項 

香港社區跳繩挑戰賽—個人賽  5C 張東陽：冠軍 2 項 

全港跳繩錦標賽 2023  5C 張東陽：冠軍 2 項 

全港分區小學跳繩比賽 2023  

元朗區男子組總成績季軍    元朗區女子組總成績季軍 

個人及小組：2E 張駿希 1冠 1亞 3A 鄭鍩忻 1 殿 3B 林泇盈 1 冠 3B 曾梓濬 2殿 3B 楊汶鍶 1 季 3C 李嘉怡 1季 1殿 

3D 朱芷僖 1亞 1 季 3D 黃紫嫣 1亞 3D 葉多莉 1 季 1殿 3E 陳彥洋 1季 3E 莫家僑 1亞 1季   

3E 賴梓澄 1亞 4A 梁穎瑤 2亞 4B 蔡妙琳 2 亞 4B 林沛琪 1季 4D 鄭𣇹儒 1 季 4E 鄧浩軒 1 亞 1季 

4E 曾志遠 2殿 4E 余天城 3亞 4E 蔡昊彤 2 亞 4E 文樂儀 2殿 5B 文政博 2亞 5B 楊心悅 1 亞 1殿 

5C 張東陽 2冠 1 季 5C 黃奇鋒 2季 5C 夏貝嘉 1 殿 5C 莫希澄 1 季 5D 袁逍遙 2亞 1 殿  

5D 冼希盈 2殿 5E 余冠希 1亞 1季 1 殿 5E 吳靖媛 1殿 6A 黃逸詩 2亞 1 殿 6A 楊恩熙 1 季 1 殿 

6B 麥塱熙 2亞 1 季 6B 冼希敏 1亞 1 季 1 殿 6E 蘇詠妍 1季 

Ziberty 全港跳繩個人挑戰賽  5C 張東陽：個人總成績季軍  個人項目：2季 1殿 

全港學界跳繩比賽 2023    

女甲總成績冠軍    

小組及個人：4A 梁穎瑤 1季  4E 蔡昊彤 1季  4E 鄧浩軒 1亞  4E 余天城 1冠  5B 楊心悅 1 亞  5C 張東陽 2冠 1殿 

            5C 夏貝嘉 1亞  5C 莫希澄 1亞 1季  5C 黃奇鋒 1 亞  5D 冼希盈 1季  5D 袁逍遙 1 亞  5E 周謹諾 1季 

            5E 余冠希 1冠  6A 黃逸詩 3季  6A 楊恩熙 1季  6B 冼希敏 1季  6E 蘇詠妍 1 季 

香港花式跳繩會 Showcase2022 表演盃 優良：2E 李讚科 

 

游泳 

2022-2023 年度元朗區小學校際游泳比賽  

女甲團體季軍  女丙團體第六名  男乙團體第六名 

個人項目：亞軍：4A 冼翠如 5C 黃奇鋒 5C 李浩斌  季軍：6D鄧曉晴  殿軍：6C 伍梓菱 

慶祝回歸 25 周年自我挑戰青少年游泳比賽 2022 5C 黃奇鋒：1冠、1亞、1殿  5C 李浩斌：1冠、1亞 

泳濤匯聚龍城水境技賀國慶 2022 混合接力冠軍：5C 黃奇鋒 5C李浩斌 
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泳濤滙聚龍城水上競技賀回歸 25 周年 混合接力冠軍：5C 李浩斌 

中國香港 U系列游泳比賽 25 米捷泳冠軍：3C張健昇 

2023 年「龍城康體杯」游泳邀請賽 殿軍：4A冼翠如 5C 黃奇鋒 

2023 泳濤癸卯年挑戰盃 4A 冼翠如：冠軍 2 項、亞軍 2項 

 

足球 

第二十二屆全港小學區際足球比賽 2022-2023（元朗區代表）  季軍：5C周梓灝 

全港青少年五人足球聯賽 2021-2022 亞軍：3A 陳一樂 

第二屆香港青年發展聯盟盃 5 人足球公開賽 碟賽冠軍：3A 陳一樂 

荃灣國慶盃青少年足球邀請賽 碟賽亞軍：4B 黃嘉銘 

慶祝香港回歸二十五週年足球邀請賽 碟賽亞軍：4A劉永健 4B 黃嘉銘 4C 饒峻銘 

Hong Kong Youth Soccer League 22/23 U9 單日聯賽 殿軍：3A 陳一樂 

德國威能 HKYSL 22/23 U9 單日聯賽 殿軍：3A 李諾謙 3D 陳綽庭 

賽馬會幼苗足球聯賽 2022-2023 冠軍：3A 陳一樂 

 

跆拳道 

The 1st KTAHK International Taekwondo Poomsae Championship 季軍：1E 廖柏喬 

第二屆共融盃 輪椅武術 x跆拳道邀請賽 速度賽亞軍：1E 廖柏喬 

第十四屆國際跆拳道香港總會兒童青少年邀請賽 2022  

搏擊組冠軍：6D 孔思翹  搏擊組季軍：2B 陳諾希 品勢組季軍：2E梁逸霆 

香港 18 區青年跆拳道邀請賽 2023 1E 廖柏喬：亞軍 1 項、季軍 1項 

 

其他 

元朗區小學校際籃球賽  男子組優異獎：4B 馮梓軒 4B梁予曦 4B 林諾謙 4C 楊 帆 4E 曾志遠 5D 楊晉熙 

6A 張嘉華 6B 郭承坤 6B 黃郁庭 6C 蔡家進 6E 林浩宇 6E戴錦鴻 

廉政公署 iJunior 小學德育計劃  iJunior 領袖：4A 麥子頤 4D黎庭諾 5B 黎明灝 5D 何程鋒 5E 楊鳴雅 

2022-2023 年度全港小學校際體操比賽 季軍：2A 梁凱淳 

香港青年協會賽馬會「青年好動」體育發展計劃閃避球賽 2022 冠軍：6C郭沛楠 

大快（躲）頤!躲避盤暑期盃 亞軍：6E 鄭梓嚴 

2022 香港學界成語記憶大賽 金獎：5E余冠希 

2022 聖誕盃圍棋賽 季軍：6E 林風 

全港棋力評估（實體比賽） 亞軍：1A 葉栢楓 3D 廖柏熹 

2022-2023 有問有答《基本法》問答比賽 優異獎：4B 黃嘉銘 

 


